MUNICIPIO :ITATIBA DO SUL-RSO

PODER EXECUTIVOD

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execucédo Orgcamentériall
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL[

Art. 48 - Anexo XVIIO

PERIODO:O 1° QUADRIMESTRE DE2019 / 2° BIMESTRE DE 20190

R$O

BALANGCO ORGCAMENTARIO - RECEITASD

Até o bimestreld

Previsao Inicial da Receitall
Previsédo Atualizada da Receitall
Receitas Realizadas[

Saldo de Exercicios Anteriores(]
Deficit Orgamentariol]

8.284.018,400
8.284.018,400
6.375.956,670
0,000
416.484,950

BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESASO

Até o bimestreld

Dotagéo Iniciald

Créditos Adicionais[
Dotacao Atualizadall
Despesas Empenhadasl]
Despesas LiquidadasO
Despesas PagasU

Superavit Orgamentariol]

8.284.018,400
2.488.089,540
10.772.107,940
10.304.604,600
6.792.441,620
5.515.130,990

0,.000

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAOO

Até o bimestrel]

Despesas Empenhadasl]
Despesas Liquidadas]

10.304.604,600
6.792.441,620

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCLO

Até o bimestreld

Receita Corrente Liquidall

15.019.490,100

Até o bimestreld

Regime Geral de Previdéncia Socialll

Receitas Realizadas (1)0 0,000
Despesas Liquidadas (1) 0,000
Resultado Previdenciério (I - 1) 0,000
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicosd
Receitas Realizadas (IlI)O 987.554,460
Despesas Liquidadas (IV)O 441,913,910
Resultado Previdenciario (Ill - IV)O 545.640,550
Meta fixada noO
o U
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIOD Anexo de MetasD] Res’ultac_jo Apurado[] % em relacdo a metald
Fiscais da LDO (a)[j &€ o Bimestre (b)[l (b/a)0
Resultado Nominal( 0,000
Resultado Primario] -1.042.596,150]
X X Cancelamento atélJ] Pagamento atél
MOVIMENTAGCAO DOS RESTOS A PAGARO InscrigéoO o BimestreD o Bimestrel] SaldoO
POR PODER E MINISTERIO PUBLICOC]
Restos a Pagar Processados(]
Poder Executivol] 79.320,91(1 0,000 59.164,710] 20.156,200
Poder Legislativoll 0,001 0,000 0,000 0,000
Poder Judiciariol 0,00 0,004 0,004 0,000
Ministério Publicol 0,000 0,000 0,000 0,000
Restos a Pagar Nao-Processadosl]
Poder Executivol 0,000 0,000 0,000 0,000
Poder Legislativol 0,000 0,004 0,004 0,000
Poder Judiciario 0,000 0,000 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,000 0,000 0,000 0,000
TOTALO 79.320,91(1 0,000 59.164,71[] 20.156,200
Valor Apuradol Limites constitucionais AnuaisO

Despesas com Agoes Tipicas de MDE[

Até o Bimestrell

% Minimo a Aplicar
no exerciciold

[l % Aplicado até o Bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino-MDEO
Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental(]
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerag&o dos Professores do Ensino Fundamental(]

1.276.524,50(
1.072.914,38[

470.888,84[

25%0
60%0
60%0

29,720
81,010
78,910

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital 0

Apuracéo das Receitas de Operagdes

de Crédito e Despesas de Capital

Valor Apurado Até o Bimestre [

Saldo Nao Realizado O

Receitas de Operaces de Crédito e Despesas de Capital [
Receitas de Operagdes de Crédito (1
Despesa de Capital Liquida O

0,000
1.755.337,610

1.400.000,000
3.037.892,150

Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicacdo dos Recursos [

Apuracao da Receita da Alienacéo de

Ativos e Aplicagéo dos Recursos

Valor Apurado Até o Bimestre [

Saldo Nao Realizado O

Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicagéo dos Recursos [
Receita de Capital Resultante da Alienac&o de Ativos [
Aplicagéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos [

0,000
0,000

200.000,000

200.000,000




Valor Realizado no Periodo O

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP O Valor Apurado no Exercicio Corrente [

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP [

Aplicacdo dos Recursos da Alienacéo de Ativos [

0,000

Limites constitucional Anualll
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE(] Valor Apurado] % Mimimo a Aplicar]
Até o BimestrelJ no exerciciod % Aplicado até o Bimestrell
Despesas Proprias com agdes e Servigos Publicos de Saudeld 1.055.747,4001 15%0 24,580

O Rdatdrio Resunrido da Execucgo Qrcarentaria do Brestre VARABRencontra - se
afixados no Atrio Municipal, emborario nomra de expediente, a contar de22/05/2019
, bemcono disponibilizados no site www . itatibaedosul-rs.comlbor
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